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KÄVELYREITISTÖ
Tämän selvityksen tarkoituksena on ollut kartoittaa Paraisten kaupungin olemassa
olevia kävelyreittejä ja polkuja sekä selvittää tarpeita uusille yhteyksille. Kaupungissa
on ajankohtaista myös uuden osayleiskaavan laatiminen. Kaavatyö on käynnistynyt
keväällä 2018 ja tätä selvitystä keskusta-alueiden kävelyreitistöistä käytetään sen
pohjana.

Kävelyreitistö-selvitys on laadittu keväällä 2018 käyttämällä erilaisia kartta- ja
ilmakuva-aineistoja, kirjallisia lähteitä sekä maastokäyntejä. Suunnitelma-alue
rajautuu luoteessa Vepoon ja Finbyhyn, pohjoisen ja koillisen puolella Valoniemeen ja
Hessundin salmeen, lännessä mukaan on otettu Isoniitty kuntoratoineen, ja etelässä
alue rajautuu Munkvikiin ja Skräbbölen sekä Pjukalan alueisiin.

Selvityksen pohjaksi hahmoteltiin aluksi karkea reitistörunko, jossa on esitetty laajoilla
vedoilla tärkeimmät kehitettävät yhteydet. Keskeiseksi kehityskohteeksi nousi
luonnollisesti yhteydet keskustaan, mutta myös eri asuinalueiden välillä. Koettiin, että
on tärkeää kehittää yhteyksiä esimerkiksi Munkvikistä Valoniemeen sekä
Pappilanpellosta Vepoon. Tällöin olisi halutessaan mahdollista kiertää vaikka koko
keskusta!

Selvityksessä on korostettu asuinalueiden ja virkistysalueiden välisiä hyviä yhteyksiä ja
vapaiden rantojen säilyttämistä yleisessä ulkoilukäytössä. Yksi selvityksen lähtökohta
onkin ollut kävely kulkumuotona, mutta myös pyörätieverkostot on esitetty
suunnitelmassa. Keskeisenä edellytyksenä selvitykselle on pidetty viherverkoston
saavutettavuutta etenkin uusilta asuinalueilta.

Osayleiskaavan tavoitteiden mukaisesti selvityksessä on kiinnitetty huomiota kattaviin
yhteyksiin kouluista ja päiväkodeista ympäröivään rakentamattomaan luontoon, samoin
kuin urheilu- ja virkistyspalveluiden ääreen. On pyritty myös riittävään ja turvalliseen
väyläverkostoon kouluista linja-autoasemalle ja keskustaan.

Selvityksessä on kartoitettu olemassa olevia yhteyksiä, polkuja ja pyöräteitä. Samalla
on pyritty selvittämään missä on puuttuvia yhteyksiä ja tarpeita yhdistää alueita. Se
voi tarkoittaa yhtä lailla polkua kuin rakennettavaa siltaa tai alikulkutunneliakin.
Merkittävintä onkin ollut kartoittaa kehitystarpeita. Myös läheiset saaret: Norrbyholmen
pohjoisessa, piskuinen Tjuvholmen etelässä, Högen sekä Lillholmen haluttiin ottaa
mukaan tarkasteluun. Kirkkosalmi on Paraisten keskustaa merkittävästi halkova
vesielementti ja sen käytön lisäämistä toivottiin. Saaria ja salmea voitaisiin käyttää
kesällä melonta- ja soutureittien puitteissa ja talvella hyödyntää kävelyretki- tai
retkiluistelukohteina.

Vanha Malmi ja Tiilihaka huomioitiin kokonaisuudessaan kiintoisana kävelyalueena.
Näköalapaikat ja niistä avautuvat näkymät on merkitty mukavana määränpäänä
vaeltelulle. Selvityksen tavoitteena on tuoda esiin kaupungin keskusta-alueen keskeisiä
virkistäytymisalueita ja -kohteita ja helpottaa niiden saavutettavuutta.
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